РЕШЕНИЕ
Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

12 декабря 2022 года             № 178

О Прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального
имущества Альметьевского
муниципального района на 2023 год

В  соответствии  Федеральными  законами  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества Альметьевского муниципального района на 2023 год (приложение №1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской
Федерации «torgi.gov.ru».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И.М.).

Глава
муниципального района                                                                   Т.Д. Нагуманов

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

2

Приложение №1
к решению Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 12 декабря 2022 года № 178

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Альметьевского муниципального района на 2023 год

1.Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Альметьевского муниципального района на 2023 год разработан в соответствии с
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря
2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

1.2. Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию
структуры собственности Альметьевского муниципального района, привлечение
инвестиций в объекты приватизации, увеличение доходов бюджета района.

1.3. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства
РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме».

1.4. В соответствии с соглашениями о передаче исполнительному
комитету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан части
полномочий сельских исполнительных комитетов Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения
от 3 июля 2020 года в Прогнозный план (программу) приватизации могут быть
включены объекты недвижимости, находящиеся в собственности сельских
поселений.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

2.1. Приватизации подлежит недвижимое имущество, находящееся в
муниципальной казне Альметьевского муниципального района.

2.2. Приватизации подлежат объекты, включенные в Прогнозный план
(программу) приватизации муниципальной собственности Альметьевского
муниципального района на 2022 год, приватизация которых не состоялась.

2.3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий и акций,
находящихся в муниципальной собственности, в 2023 году не планируется.

2.4. В течение действия Прогнозного плана приватизации перечень
муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году, может

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

3

дополняться новыми объектами недвижимости на основании решений Совета
Альметьевского муниципального района.

2.5. В 2023 году подлежит приватизации муниципальное имущество (таблица
№1). В отношение объектов указанных в пп. 12-49 установить обременение
приватизируемого муниципального имущества в виде инвестиционных обязательств
по строительству, реконструкции и модернизации в соответствии с Инвестиционной
программой, а также в виде эксплуатационных обязательств».

Таблица №1

№№
п/п

Наименование объекта Местонахождение
(Республика Татарстан,

Альметьевский
муниципальный район)

1 Нежилое здание отделения полиции общей
площадью 520,9 кв.м, кадастровый номер
16:45:070102:305, с земельным участком

пгт. Нижняя Мактама,
ул. Будѐнного, д.9

2 Нежилое здание (гараж) общей площадью 21,8
кв.м, кадастровый номер 16:45:070102:304, с
земельным участком

3 Административное здание, площадью 858,9 кв.м,
кадастровый номер 16:07:080101:396, с
земельным участком

с. Аппаково,
ул. Школьная, д. 2а

4 Встроенное нежилое помещение №2
(подвальное), площадью 107,9 кв.м,
кадастровый номер 16:45:010112:695

г.Альметьевск, ул. Чехова,
д.32

5 Нежилое помещение, площадью 86,5 кв.м,
кадастровый номер 16:45:060102:18655

г Альметьевск, мкр.Урсала,
ул. Лесная, д.1а, кв.1000

Мусороперегрузочная станция в составе:

6 Нежилое здание цеха по переработке,
площадью 2276,4 кв.м, кадастровый номер
16:07:190001:686, с земельным участком

в границах Кульшариповского
сельского поселения

7 Нежилое здание пропускного пункта, площадью
49,2 кв.м, кадастровый номер 16:07:190001:682,
с земельным участком

8 Нежилое здание административно-бытового
корпуса, площадью 400,5 кв.м, кадастровый
номер 16:07:190001:685, с земельным участком

9 Нежилое здание отстойника, площадью 36,6
кв.м, кадастровый номер 16:07:190001:684, с
земельным участком

10 Нежилое здание весовой, площадью 148,3 кв.м,
кадастровый номер 16:07:190001:683, с
земельным участком

11 Незавершенный строительством жилой дом
(степень готовности 50%), площадью 166,2 кв.м,
кадастровый номер 16:07:100301:656, с
земельным участком

Калейкинское сельское
поселение, деревня Сабанче,
ул. Лесная, д.4

Объекты коммунального хозяйства - сети горячего водоснабжения и теплоснабжения

12 Тепловая сеть, общей протяженностью 318
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:2317

г. Альметьевск, тепловая сеть
«АЗС» - от ул. Полевая до ул.
Производственная

13 Тепловая сеть, общей протяженностью 1378
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:4330

г. Альметьевск, ул. 8 Марта,
школа № 1-РДК

14 Тепловая сеть и трубопровод горячего г. Альметьевск,

4

водоснабжения, общей протяженностью
78 пог.м, кадастровый номер 16:45:020142:2346

ул. Гафиатуллина

15 Сети теплоснабжения (2-х трубная), общей
протяженностью 320 пог.м, кадастровый номер
16:45:000000:5272

г. Альметьевск, от ТК на
кольце ул. Р.Фахретдина-
Советская до магазина
«Альком» по ул. Советской,
д. 184

16 Тепловая сеть и трубопровод горячей воды,
общей протяженностью 380 пог.м, кадастровый
номер 16:45:060102:5423

г.Альметьевск, от ул.
Гафиатуллина через
профессиональный колледж
№ 65

17 Тепловая сеть к музыкальному училищу, общей
протяженностью 70 пог.м, кадастровый номер
16:45:060102:2321

г. Альметьевск,
ул. Нефтяников, д. 12

18 Тепловые сети, сети горячего водоснабжения к
школе – интернат, общей протяженностью 658
пог.м, кадастровый номер 16:45:010113:4498

г. Альметьевск, ул. Клары
Цеткин

19 Тепловая сеть к гаражам диагностики, ГАИ,
общей протяженностью 813 пог.м, кадастровый
номер  16:45:060102:5596

г. Альметьевск

20 Тепловая сеть к кожно-венерологическому
диспансеру, общей протяженностью 123 пог.м,
кадастровый номер 16:45:020110:1669

г. Альметьевск, ул. 8 Марта,
д. 16

21 Тепловая сеть, общей протяженностью
78 пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:18311

г. Альметьевск,
ул. Радищева, д. 67

22 Трубопровод горячего водоснабжения к
психоневрологическому диспансеру, общей
протяженностью 118 пог.м, кадастровый номер
16:45:010113:4539

г. Альметьевск,
ул. Радищева, д. 23

23 Тепловая сеть к психоневрологическому
диспансеру, общей протяженностью 35 пог.м,
кадастровый номер 16:45:010113:4540

г. Альметьевск,
ул. Радищева, д. 23

24 Тепловая сеть к городской поликлинике
№ 3, общей протяженностью 30 пог.м,
кадастровый номер 16:45:020117:332

г. Альметьевск,
ул. Тельмана, д. 56 а

25 Трубопровод горячего водоснабжения к
реабилитационному центру, общей
протяженностью 63 пог.м, кадастровый номер
16:45:020142:2336

г. Альметьевск,
ул. Гафиатуллина,
д. 26 а

26 Тепловая сеть к реабилитационному центру,
общей протяженностью 77 пог.м, кадастровый
номер 16:45:020142:2334

г. Альметьевск,
ул. Гафиатуллина,
д. 26 а

27 Сети теплоснабжения, общей протяженностью
388 пог.м, кадастровый номер 16:45:010107:6936

г.Альметьевск,
ул. К.Цеткин, д. 22

28 Тепловая сеть, трубопровод горячего
водоснабжения к школе № 19, общей
протяженностью 26,2 по.м, кадастровый номер
16:45:010113:4489

г. Альметьевск,
ул. Белоглазова, д. 105

29 Тепловые сети и сети горячего водоснабжения,
общей протяженностью 412 пог.м, кадастровый
номер 16:45:010119:14839

г. Альметьевск,
ул. Лермонтова, д. 14, 16,
школа № 10

30 Тепловая сеть к стоматологической
поликлинике, общей протяженностью 243
кадастровый номер 16:45:060102:200

г. Альметьевск

5

31 Тепловая сеть к медицинскому вытрезвителю,
общей протяженностью 201 пог.м, кадастровый
номер 16:45:060102:6629

г. Альметьевск

32 Тепловая сеть, общей протяженностью 203,4
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:2659

г. Альметьевск, ул. Луговая, д.
4

33 Тепловая сеть, общей протяженностью 127
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:5923

г. Альметьевск, тепловая сеть
к «Макдональдс», часовне

34 Тепловые сети и сети горячего водоснабжения,
общей протяженностью 218 пог.м, кадастровый
номер 16:45:010119:14837

г. Альметьевск, ул.
Маяковского, д. 52

35 Сети теплоснабжения и сети горячего
водоснабжения (2-х трубные, общей
протяжѐнностью 70 пог.м, кадастровый номер
16:45:030116:8774

г. Альметьевск, от ТК до
жилых домов по ул. Олега
Кошевого, д. №№ 13 а, 17

36 Сети теплоснабжения и сети горячего
водоснабжения, общей протяженностью 135
пог.м, кадастровый номер 16:45:010116:7984

г. Альметьевск, от ТК по ул.
Гафиатуллина (возле
учебного корпуса ГОУ СПО
«Профессиональный лицей
№ 65) до жилого дома по пр.
Строителей, д. 11 а

37 Сети теплоснабжения, общей протяженностью
120 пог.м, кадастровый номер
16:45:040106:28310

г Альметьевск, от жилого дома
по ул.Шевченко, д.7 до здания
МАУЗ МЦД «Визит» по
ул.Маяковского, д.114

38 Тепловая сеть, трубопровод горячей воды к
общежитиям по ул. Шевченко, д. 1, 3, 5, общей
протяженностью 356, кадастровый номер
16:45:060102:3593

г. Альметьевск,
ул. Шевченко

39 Тепловая сеть, общей протяженностью 356
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:2720

г. Альметьевск, ул. Кирова, д.
38

40 Тепловая сеть, трубопровод горячего
водоснабжения, общей протяженностью 106
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:2894

г. Альметьевск, ул. Советская,
д. 195

41 Тепловые сети, общей протяженностью 150
пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:2730

г. Альметьевск, ул. Кирова, к
жилым домам 16, 20

42 Наружные сети теплоснабжения, общей
протяженностью 225 пог.м, кадастровый номер
16:45:030114:232

г. Альметьевск, ул. Олега
Кошевого, д. 42

43 Тепловые сети, общей протяженностью 82 пог.м,
кадастровый номер 16:45:020121:177

г. Альметьевск, ул. Калинина,
д. 62

44 Тепловая сеть, общей протяженностью 61 пог.м,
кадастровый номер 16:45:060102:2285

г. Альметьевск, ул. Ризы
Фахретдина, д. 46 а

45 Водопровод горячего водоснабжения, общей
протяженностью 264 пог.м, кадастровый номер
16:45:040106:28305

г. Альметьевск, ул. Шевченко,
д. 7

46 Наружные сети теплоснабжения, общей
протяженностью 104 пог.м, кадастровый номер
16:45:030116:959

г Альметьевск, ул. Олега
Кошевого, дом 13а

47 Теплоснабжение, общей протяженностью 26
пог.м, кадастровый номер 16:45:020143:1083

г. Альметьевск, мкр.
«Западные ворота»

48 Тепловые сети, общей протяженностью
35 пог.м, кадастровый номер 16:45:060102:1760

г. Альметьевск, ул. Герцена-
Тагирова

6

Глава
муниципального района                                       Т.Д. Нагуманов

49 Сеть теплоснабжения, общей протяженностью
80,7 пог.м, кадастровый номер
16:45:010119:2503

г. Альметьевск, ул. Ризы
Фахретдина, д. 56 а